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Tisztelt Bizottság! 
 
A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. 
törvény (a továbbiakban: Kultv.) 42. § (4) bekezdés c) pontja alapján a múzeum feladatait éves szakmai 
munka- és pénzügyi terv alapján végzi, tevékenységéről éves szakmai munkajelentést és pénzügyi 
beszámolót, valamint teljesítményértékelést készít. 
 
A Kultv. 50. § (2) bekezdés a) pontja értelmében a fenntartó meghatározza és jóváhagyja a muzeális 
intézmény éves és középtávú feladatait, így különösen stratégiai tervét, munkatervét és beszámolóját, 
fejlesztési és beruházási feladatait. 
 
A Kultv. 95/B. § (9) bekezdése szerint a múzeum éves munkatervét a szolgáltatási feladatokkal, a 
kiállítási tevékenységgel, a gyűjtemények gyarapításával és nyilvántartásával, a tudományos kutatással 
és a műtárgyvédelemmel kapcsolatos szakmai mutatók alapján készíti el. 
 
A múzeum, valamint az országos szakkönyvtár és a megyei könyvtár éves munkatervéhez szükséges 
szakmai mutatókról szóló 51/2014. (XII. 10.) EMMI rendelet 1. számú melléklete tartalmazza a 
múzeumra vonatkozó szakmai mutatókat.  
 
Az önkormányzat által fenntartott Balatoni Múzeum igazgatója fenntartói jóváhagyás céljából megküldte 
az intézmény 2025. évi tevékenységéről szóló szakmai munkajelentését, illetve 2026. évi munkatervét (1. 
sz. melléklet).  
 
A közművelődési intézmények tevékenységére vonatkozó éves munkaterv jóváhagyása Keszthely Város 
Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 22/2014. (X. 22.) önkormányzati rendelet 3. 
számú melléklete 2.4.2.16. pontja értelmében átruházott hatáskörben az Ifjúsági, Kulturális, Oktatási és 
Sport Bizottság feladata, a 2025. évi tevékenységről szóló szakmai munkajelentésről a képviselő-testület 
dönt. 
 
 
 
Tisztelt Bizottság! 
 
Fentiek alapján kérem, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a határozati javaslatot elfogadni 
szíveskedjen. 

 

Határozati javaslat  
...../2026. (II. 23.) sz. ifjúsági, kulturális, oktatási és sport bizottsági határozat 

 
Keszthely Város Önkormányzata Képviselő-testülete Ifjúsági, Kulturális, Oktatási és Sport Bizottsága ”A 

Balatoni Múzeum 2026. évi munkatervének jóváhagyása” című előterjesztést megtárgyalta és az alábbi 
határozatot hozza: 
 

1. Keszthely Város Önkormányzata Képviselő-testülete Ifjúsági, Kulturális, Oktatási és Sport 
Bizottsága a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről 
szóló 1997. évi CXL. törvény 50. § (2) bekezdés a) pontja és Keszthely Város Önkormányzata 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 23/2014. (X. 22.) önkormányzati rendelete 
alapján, átruházott hatáskörben jóváhagyja a Balatoni Múzeum 2026. évi munkatervét.  

 
2. A bizottság felkéri az elnököt, hogy a hozott döntésről – annak megküldésével egyidejűleg - a 

Balatoni Múzeum igazgatóját tájékoztassa.  
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3. A bizottság felkéri a múzeum igazgatóját az intézmény 2026. évi munkatervében foglaltak 
végrehajtására. 

 
Határidő: - 2. pont: 2026. február 28. 

-  3. pont: 2026. december 31. 
Felelős: Rizsányi Zoltán, az Ifjúsági, Kulturális, Oktatási és Sport Bizottság elnöke 

Dr. Gábor Hajnalka jegyző 
(Dr. Krupla-Takács Zsófia osztályvezető) 
Dr. Décsey Sándor, a Balatoni Múzeum igazgatója 

 
 
Keszthely, 2026. február 11. 
 
 

    Rizsányi Zoltán 
 bizottsági elnök 

 



Balatoni Múzeum

2026. évi munkaterve

(Készült az 5112014. (XII. 10.) EMMI rendelet 1. melléklete alapján)

Vezetői összefoglaló

A 2026. évben tovább haladunk azon a fejlődési pályán, amelyen a múzeum éyek őta jár.

Hazai és nemzetközi szakmai partneri kapcsolataink bóvítésével szeretnénk elémi, hogy
intézrnényiink egyre jobban visszakerüljön a muzeális intézmények országos vérkeringésébe és

újra bekapcsolódjon a tudományos életbe.

A múzeum alkalmazotti létszétma 2026. jaruétr 1-tól 16 fő, közüliik 14 fő szakalkalmazotí.2
fő történész-muzeológus, 1 fő régész-muzeológus, 1 fő művészettöíénész, 1 fó

múzeumpedagógus, 1 fő adattráros, 1 fó könyr..táros-múvelődésszerv ező, l fő segédrestaurátor,

l fő gyűjteménykezelő-informatikus, 1 fő múzeumi asszisáens, 1 fó közönségkapcsolati
munkatárs, 2 fő pénztálros, I fő igazgaíási úgyintéző, 1 fő takalító. A néprajzos-muzeológus

munkatarsnó szülési szabadságon van, álláshelye j elenleg nincs betöltve, újbóli munkába állása
legkorábban 2027 elején várható. A létszétrn a minimálisan elégséges, mielóbbi
létszámfej leszí és lenne sztikséges. Jelenleg egy betegség vagy hosszabb szabadság komoly
gondokat tud okomi a jogszabályban előírt kötelező feladatok ellátásában. A munkatársak

bérezése a folyamatos javulás ellenére is elmaradt az országos átiagtól, ami magában hordozza
a munkahely elhagyásanak veszélyét, A munkatársak munkáját, a múzeum működését 14 fő
önkéntes segíti.

A múzeum infrastrukturális helyzete sajnos sok szempontból nem tekinthető megfelelőnek.

A tetőhéjazat és a külső nyílászárók mielőbbi cseréjére lenne sztikség, illetve a homlokzat'on is
sziikségesek beavatkozások. Az épület 2028-ban lesz 100 éves, az évforduló méltó
megiiLrrnepléséhe z nagyban hozájárulna frzikai állapotanak j avítása. Egyre égetőbb problémát
jelent a műtárgy ak nkíározása. Az ópület gyakorlatilag megtelt, amin a tetőtér beépítésével

vagy külső raktar kialakításával lehetne javítani.

A jövőben szeretnénk az eddiginél nagyobb hangsúlyt fektetni a tudományos munkiira.

Ösáönözni és segíteni keil a tudományos munkatarsak kutató és publikációs munkáját. A
kiadványok, konferencia-előadások hozzájárulnak a kollégák és rajtuk keresztiil a múzeum

miné1 szélesebb köni megismeré séhez az országos szakmai közéletben. A szakmai munka

keletében igyeksziink csökkenteni a leltátozaíIut mútárgyak arányáí a gyújteményekben,

valamint tovább folytatni a digiíalizálási és online közzétételi tevékenységet.

A múzeum látogatószítma az előző évhez képest jelentősen csökkent 2025-ben. E^ 2026-

ban szeretnénk megfordítani, arnihez várakozásaink szerint az idén megvalósuló időszaki
kiállítísok és rendezvények hozzá fognak járulni. Ú1 elemként jelenik meg a Múzeum
működésében a Pethő-házban berendezésre kerűlő tárlat, amely szezonálisan, májustól

szeptemberig lesz látogatható. Reményeink szerint a múzeum megielenése a város
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turisztikailag egyik leginkább frekvenát helyén szintén hozzájétrul mald a láíogatőszánrl

növekedéséhez. Az idei évben összesen 7 időszaki kiállítás megnyitásáí tewezzijk, amelyek
közül kettő nagyobb lélegzetvételű (Pelso Kerrámia és Gobelin, Balatoni Retro). Szeretnénk

újragondolni múzeumpedagógiai szolgáltatásaink körét, 2026-ban is megrendezziik népszerű

nyari táborainkat. Az ismeretterjesáő előadások és a Múzeumok Ejszakája rendezvény idén is
megrendezésre kerülnek.

Szeretnénk megőrizrri, illetve lehetőség szerint javítani jó kapcsolatunkat a helyi, megyei és

országos sajtóval. Rendezvényeinkre minden esetben meghívást kapnak. Fontos terepe a

múzeum marketingiének az intemet, ahol saját felületeinken folyamatosan közzé tessziik
híreinket, akfua]itásainkat. Megtartjuk és lehetőség szerint bővítjtik kapcsolaturkat a varos és a
járás oktatási-nevelési intézményeivel.

Kesztheiy, 2026. február 10.

Dr écsev sándor
igazgaíő
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I. Szolgáltatási feladatok

1 . Közönsés kapcsolatok:

a) Közművelődési rendezvények és a rendezvények résztvevőinek száma

A múzeumban a 2026. évben 7 darab közművelődési rendezvénvt teryezünk összesen 700

fővel

ó/ A hátrarryos helyzetúeket (kiemelten a romákat), valamint a fogyatékkal éIőket célzó, a
táLrsada]mi együttélést és a felzárkőzást elősegítő programok és a programok résávevőinek
száma

A múzeumban a 2026. évben a hátrányos helyzetűeket, valamint a fogntékkal élőket célzó
rendezvényt 2 alkalorymal tervezünk.

c) Nemzetiségi közösségi identitást erősítő programok és a programok résztvevóinek száma

A múzeumban a 2026. évben nemzetiségi identitast erősítő rendezvényt nem tervezünk.

d/ Ismeretterjesáő előadások és a részlvevők száma

A Múzeumi esték és a Szabadegletem című tudományos ismeretterjesztő előadássorozatok
2026-ben is folytatódnak. A korábbiakhoz hasonló, j50-400 fős hallgatósággal tervezünk

A múzeumban a 2026. év során 45 tárlatvezetést tervezünk 1.000 fővel, de ennek alakulása
kizárólag a láto gatócs opor tokon múlik,

A Múzeumok É,jszakája című rendenény idén is megrendezésre kerül. Terveink szerint 300-
350Jőfog részt venni rajta. A Balatoni Retro című időszaki kiállításhoz kapcsolódó előadásoh
glerelcfoglalkozások, koncertek, szubjelaív tárlatvezetések és egyéb programok kerülnek
megrendezésre, valamint természeíesen megtekinthető lesz valamennyi kiállítás.

e' Ismeretteíjesztó kiadványok szálma, példényszéurLa és a hasznositott példányok sáma

A Balatoni Múzeum webshopjában 44 fele kiadvány található, amelyek a pénztórnáI lévő
tárlókban személyesen is elérhetők, A mtizeum által a korábbi évben összeállított 2 kiadvány, a
Madarat tojasáról kiállításvezető 150 példányban és a ]25 év 125 műtárgl (puha kótéssel) 70

példányban került utánnyomásra. 2025-ben a Sági János 150 című kiadvány l30 példányban
és Bilkei lrén: Várúrnők és kegles naglasszonyok cínű kötete l20 pélűnyban jelent meg. A
2026. évben a Balatoni retro kiállításhoz lmpcsolóűan tervezünk új kiadványt keszíteni.

/ Önkéntesek és az általuk ledolgozott munkaórék szítma

A múzeum munkáját jelenleg 14 fő ankéntes segíti. Szeretnénk ezt a számot 20 főre emelni.

Az általuk ledolgozott munkaórák számát ] 00-ra tervezzük

2. Kömevelési hasznosítás:

a) A gyűjteméryre és a kiáilításokra alapozott múzeumpedagógiai foglalkoások és a
foglalkozások résztvevőinek száma, a honlapon elérhető múzeumpedagógiai foglalkozások
sziáma (kiemelten a kerettantervhez illeszkedó foglalkozásoka)
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A 2026-os évben 50 alkalommal tervezünk múzeumpedagógiai foglalkozásokat, összesen

1.100 fővel. A múzeum honlapján jelenleg 12 foglalkozás leírása érhető el. Folyamatolan
dolgozunk a foglalkozások számának bővítésén és a célkazOnség (elsősorban nevelési-oktatási
intézmé nye k) elér é s é n, me gszólítás án.

ó) Muzeumpedagógiai kiadványok száma, példányszáma és a hasznosított példányok száma

A múzeum rendelkezik múzeumpedagógiai kiadványokkal, de azok egl korábbi foglalkozás-
sorozathoz készültek. 2025-ben ezeket nem hasznákuk a foglalkozásokon, de a látogatók
számára inglenesen elérhetőek. 2026-ban nem tervezünk új kiadványt készíteni.

c) Iskolai tehetséggondozást segítő programok és a programok résávevőinek száma

Az intézmény szorosan eg/üttműködik a ZSZC Keszthelyi Kózgazdasógi Technikummal,

melynek keretében a vállalkozási üg/viteli üg/intéző képzésben részt vevők a Balatoni Múzeum

által szervezett és lebonyolított, glakorlati rendezvényszervezői felkészítésen yesznek részt. A
glakorIati foglalkozások anyaga beépül a tanulók középiskolai tanulmányát lezáró, kimeneteli

követelményként támasztott egléní portfóliójuk anyagába is. A résztvevők száma a képzésben

2026-ban várhatóan 24 Jő lesz.

A tehetséggondozás, pályára irányítas részét képezik az eglhetes napközi jellegű nyári
táborok, amelyek általános iskolások részére kerül meghirdetésre. A 2026. évben 5 tábort
tervezünk ö ss ze s en l 00.főve l.

d) A korai iskolaelhagyás csökkentését segítő programok és a programok résávevőinek
száma

A múzeumban a 2026. évben a korai iskolaelhagtás csökkentését segítő programot nem

teryezünk.

e) Iskolai közösségi szolgálat kapcsán közrrevelési intézrrrényekkel kötött megállapodások
szátrna, az iskolai közösségi szolgálaton résztvevő diákok és az á|tafuk a múzeumban eltöltött
órák szátrna
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A Múzeum jelenleg 18 partnerrel áll kapcsolatban. Ezt a számot a kazeljavőben 20-25-re

szeretnénk növelni. A múzeumban a 2026. évben 4 fővel összesen ]00 óra iskolai közösségi

s zo l gál at ot t e rv e zünk.

3. Oktatási tevékenysée:

a) Felsőoktatási tevékenységben oktatóként íésztvevó munkatrársak szíma

A múzeum esetében nem releváns,

b) Felnőttoktatásban oktatóként lésztvevó munkatársak száma

A múzeum esetében nem releváns.

c) A múzeum által akkreditált képzések és a képzések részfvevőinek száma

A múzeum esetében nem releváns,



II. Kiállítási tevékenység

1. Áilandó kiá,,llítások száma és látogatószáma (a hazai és a külítjldön megrendezett

kiállítások szerinti bontásban)

A múzeum saját épületében 5 állandó kiállítással rendelkezik: ,,Aranyhíd fejezetek a
Balaton történetéből", ,,Amiről a kövek mesélnek", ,, Balatoni halak akváriuma", ,, Halápy
János emlékkiállítás " és ,,Néprajzi lánánytár. Ezek teryezetí látogatószóma 22.000 fő, ani
109ó emelkedés lenne az előző évhez képest, l3 állandó kiállítás kalső helyszínen található a
környező településeken. Ezek nem rendelkeznek beléptetéssel vag,, állandó személyzettel, ezért
a látogatószámukat csak becsülni lehet.

2. Idószaki kiállítások száma és látoeatós zána h l,Lazu és a külftildön megfendezett

kiállítások szerinti bontásban)

A 2026. évben a múzeum 7 időszaki kiállítást készül megrendezni, valamint 3 tárlat áthúzódik
2025-ről. Az időszaki kiállítasokban 22.000 látogatóval számolunk,

3. vándorkiállítások száma és láto saíószáma (ahazai és a külfijldön megrendezett kiallítások
szerinti bontásban)

A 2026. évben a múzeum vándorkiállítóst nem terl)ez
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4. Hozzáférés:

a) Klúaíőszo|gálatot igénybe vevő kutatók és a kutatási alkalmak száma

A múzeum kutatószolgálatát a 2026. éyben terveink szerint 100.fő, összesen ] 50 alknlommal

fogja igénybe venni személyesen. Mindezek mellett jelentős számú telefonos és e-mailben érkező
megkereséssel számolunk.

ö/ Múzeumi könyvtar könyl.trirhasználóinak száma és a múzeumi könyr.tarlátogatások szénta

A múzeumi köny|tár használatajelenleg korlátozott, mivel a könyvtáros munkatársnő szülési
szabadságon tartózkodík. Az állományt a 2020. évben várhatóan 10 fő kulsős olvasó fogja
használni. ös sze s e n 2 0 al kalommal.

c) HonlapJátogatások száma

A Balaíoni Múzeum saját intézményi honlappal rendeIkezik, melynek napi látogatottsága 500

és 1000 alkalom közé tehető. Az intézmény Facebook és Instagram oldalt és Youtube csatornát
is üzemeltet, amelyen rendszeresen jelennek meg múzeumi tartalmak. A Facebook oldal
követőinek száma 6200 feletti, az Insíagam-on 580 Jő követi az oldalt, a Youtube-onJ'eliratkozók

száma még nem érte eI a 300-at. A kavetők száma folyamatosan emelkedik.



4. Befosadott kiállítások száma és látosatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett

kiállítások szerinti bontásban )

A 2026. évben a múzeumban az időszaki tártlatok között 1 befogadott kiállítás kerül

bemutcttásra.

5. virtuális kiállítások száma és látos.atőszáína a hazai és a kül ftjldön meprendezett(

kiállítások szerinti bontásban )

A 2026. évben a múzeum a meglévő 4 mellé 1 új virtuális kiállítást tervez.

7. Összes látopatószrim (ahazai és a külföldö n megrendezett kiállítások szerinti bontásban)

A 2026. évben a múzeum összes látogatószáma 22.000fő lesz terveink szerint

1 0. Múzeumpedagógiai foglalkozással kiegészített kiállítások sztíma

Minde gyik tárlatunkhoz kapc s olódik múzeumpe dagó giai foglal kozás
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6. A nemzetiséeek anvaországában megrendezett kiállítások száma és látogatószáma

A múzeum esetében nem releváns.

8, Kiállításban. látvá,rrytárban, tanulmánvi raktárban és az intemeten bemutatott targvak

aránya a teljes műtárgyállományhoz képest (%)

A múzeum nyilvántartásaiban 2026, január I-jén 7l1.433 darab műtárgl, fotó, dokumentum

kanyv és adattári egtség szerepel. Átlandó és időszaki kiállításokon, valamint lánánytárban a
2025, évben 1.934 darab műtárgl került bemutatásra. Ez a teljes állomány 0,3%-a. A
kiállításon szereplő műtárgyak száma a 2026. év során nem fog növekedni. Az interneten

bemutatott tárgyak száma 89,287 darab, ami a teljes állomány 12,59ó-a.

9. Targ),katalógusok és kiállítási vezetók száma (magyar és ideqen nyelven). példányszáma

és a hasznosított példánvok sziima

A múzeum a Halápy János emlékkiállításhoz és a Madarat tojásáról kiállításhoz rendelkezik
kiállításvezetővel. A 2026. évben nem tervezünk újabb kiaclványt készíteni.



III. Gyűjtemények ryarapítása és nyilvántartása

1 . Gvarapítás:

a) Taryyévi régészeti és óslénytani feltárások alapterületének varható nagysága (m2)

A 2026. évben a múzeum nem tervez saját tervásatást.

b) Az éves gyújteményfej lesztési tervben meghatározott, egyéb gyűjteménygyarapítási
alkalmak száma

Az intézmény muzeológusai a 2026. év folyamán J5 mltnkanapot .fognak
gúj teménygyarapítással kapcsolatos terepmunkával tölteni.

c) A régészeti és őslénytani feltárás nyomán feldolgozandó állomrány nagysága (összesen és

a tárgyévben, darabsám szerint)

A régészeti egledi leltározatlan tárglak száma 80.069 darab. A múzeum régészeti
tevékenységhez kapcsolódóan a 2026. évben 500 db műtárg,, feldolgozását tervezi.

d) Atátgyévben feldolgozandó egyéb műtárgyállomány nagysága (összesen és a tárgyévben,
darabszám szerint)

A gűjteményekben a régészet nélkül 24.306 darab tárgy vár feldolgozásra. A 2026. évben

óssz*en a régészeten kívül 500 db új műtárgl feldolgozását tervezzük

e) Régészeti és őslénytani feltarás nyomán múzeumba került tiirgyak száma

A 2026, évben régészeti felíárás nyomdn 500 db tárgl múzeumba kerülésével tervezünk.

/) Ajándékozással bekerült tárgy ak szálrna

A 2026. évben 100 db új műtárgt ajándékozásával számolunk,

g) Adásvétellel bekerült tárgyak száma

A 2026. évben 1 db új műtárgl vásárlását tervezzük magánszemélytől a múzeumba.

h) Egyéb, az a)-g) pontokon kívül gyűjteménygyarapodással bekerült tárgyak száma

A 2026. évben egléb úton nem teryezzük műtárgyak bekerülését a mitzeumba.

y' A gyújteményfejlesztósi tervben meghatározott gyarapodás teljesülésének aranya (%)

A múzeum Gyűjteményezési stratégiája 2022-ben készült, ahualizálása az idei évben
szülcséges. A jelenlegi stratégia nem határoz meg darabszámot a g,,arapodásra.

2. Nyilvántartás

a) Tétrgyévi gyarapodási naplóba vétel száma

A 2026. évben a gyarapodasi naplóba l000 db műtárgl felvételét tervezzük,

b) Tárgyévi szakleltárkönyvbe vétel sziima

A szakleltárkönyvekbe a tárgyévben 650 db műtárgy kerül felvételre.
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c/ Targyévben revízió alá vont targyak száma

A 2026. évben tervezett revíziók várhatóan 6.600 műtórglat érintenek.

d) F eldolgozoíí állomiiny száma (db) és aránya a teljes mútargyallomanyhoz képest (%)

A múzeum nyilvántartásaiban összesen 155.518 db műtárgy szerepel. Ebből leltározott

351.113 db (77%o). A feldolgozottság arányát szeretnénk 8096-ra emelni,

3. Hozzáférés:

a) Digitalizálí tárgyak sziima (db) és aránya a teljes mútargyállomanyhoz képest (%)

A muzeum gűjteményéből jelenleg 31B.133 darab műtárgy, képeslap, _f"ryk"p és eg,,éb

állomány digitalizálása történt meg, ami a teljes állomány (71 1.433 db) 41,7%-a. A 2026, évben

ezt a számot 2,000 tétellel tervezzük nóvelni.

b) Adatbázisban kereshető targyak száma (db) és arrinya a teljes műtargyállományhoz képest

A 318.133 darab digitalizált tétel mindegyíke elérhető valamilyen adatbázisban.

c) Az adaíbázis használóinak széLma, ahasználatok száma

A csak a múzeum szerverén található adatbázisokat csekely szám{l lct:ilső kutató használja, az

interneten közzétett tartalmak használatáról nem állnak rendelkezésünkre felhasználói
statisztikák.

d) Honlapon hozzáférhető tárgyak száma (db) és arátrya a teljes műtárgyállományhoz képest

A múzeum honlapián illetve a Maglar Nemzeti Digitális Archívumban és a MuseuMap
portálon összesen 89.287 darab tárgy érhető el online, a teljes gyűjtemény 12,5%-a. Az online

elérhető tárglak számát 2026-ban 300 darabbal tervezzük növelni.

e) Nemzetközi adatbázisban kereshető tárgyak száma (db) és aránya a teljes

műtrfu gyállomárryhoz képest 1 
o/o 

)

A múzeum tárg/ai nem szerepelnek nemzetk)zi adatbázisban.

IV. Tudományos kutatás

1 . Kutatási témák száma

A múzeum sajút kutatási témáinak szóma 5

2. Hazai és nemzetközi kutatási orosramokban történő részvételek és a résztvevők száma

A múzeum munkatársai (2 fő) egl nemzetközi kutatási programban vesznek részt

3. A múzeum által megrendeze tt tudományos konferenciák száma

A 2026. évben a múzeum nem tervez tudományos konferenciát.
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4. konferencián tartott előadások száma

A múzeum munkatársai a 2026. évben összesen 4 előadást terveznek konferenciákon.

5. A múzeum dolsozói által tesyzett. ar eS idesen nvelvű íkülön feltüntetve a

nemzetiségi nyelveket) tudomány os kiadványok száma (múzeumi kiadványban és külső
kiadványban esvar{int)

A múzeum dolgozói által jegyzett magyar nyelvű tudományos kiadványok tervezett Száma ű

2026. évben 2.

6. A múzeum dolsozói által iesvzett. ar és ide elvú (kül ön feltüntetve aen

nemzetisési nvelveket) oublikációk száma ímúzeumi kiadvrin ban és külső kiadvánvban

eeyaránt)

A 2026. évben a múzeum dolgozói általjeg)zett tudományos publikációk terveztt száma I5

7. Kiállítási foreat ókönvvek száma

A 2026. évben a múzeumban négy darab kiállítasi-forgatóköry,ryet tervezünk készíteni.

8. Nvomtatásbarr mesielent tudományos kiadvánvok nél íösszesen) és a
remittenda arrirrya (o%)

A 2026, évben megjelenő 1 darab tudományos kiadvány tervezett példányszáma 500

V. Műtárg,védelen

1. Megelőző állományvédelemre szoruló összes műtargv száma: 50.000 db.

2. Aktív állomiinyvédelmi kezelésre szoruló összes műtrirgy száma: 500 dö.

3. Táreyévben megelőzó állományvédelembe vont összes műtarg.v száma: 2.000 db,

4. Tiárgyévben aktív áilomiá.nwédelmi kezelésbe vont összes műtárgv száma: 500 dó.

5. Á ománwédelmi beavatkozás alá vont és az állomrárrwédelmi kezelést igénvló telies
állománv aránva (%): 5%,

9



KIVONAT 
a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló  

1997. évi CXL. törvényből 
 
42. § (1) A múzeum a kulturális javak tudományosan rendszerezett gyűjteményeiből álló muzeális 
intézmény, amely a kulturális javakat és a szellemi kulturális örökség elemeit tudományos, 
örökségvédelmi, oktatási és ismeretátadási céllal gyűjti, megőrzi, feldolgozza, kutatja és kiállítja, továbbá 
egyéb formákban közzé teszi. Tevékenységével elősegíti a természeti, társadalmi, művészeti, kulturális és 
tudományos összefüggések kutatását, megértését, nyomon követi azok jelenkori változásait és folytonos 
művelődésre ösztönöz. 
(2) A múzeum feladata – a 37/A. §-ban meghatározottakon túlmenően – a működési engedélyében 
meghatározott gyűjtőkörébe tartozó kulturális javak 
a) gyűjteménygondozása, ennek keretében azok 
aa) gyarapítása, 
ab) nyilvántartása, 
ac) állományvédelme, 
b) tudományos feldolgozása és publikálása, 
c) hozzáférhetővé tétele, ennek keretében 
ca) állandó és időszaki kiállítások rendezése, 
cb) közművelődési és múzeumpedagógiai programok és kiadványok biztosítása, 
cc) a kulturális javak digitalizálása, 
cd) a kutatási tevékenység biztosítása . 
(3) A múzeum kifejezés csak a múzeum besorolású muzeális intézmény működési engedélyén feltüntetett 
elnevezésben szerepelhet. 
(4) A múzeum: 
a) szabad kapacitásai terhére kiállítások megrendezésével, kulturális javak kölcsönzésével, valamint 
tudományos, állományvédelmi és közönségkapcsolati tevékenységgel kapcsolatos szolgáltatást nyújthat, 
b) a fenntartó által jóváhagyott múzeumi küldetésnyilatkozattal, stratégiai tervvel, állományvédelmi 
tervvel, gyűjteménygyarapítási és revíziós tervvel, továbbá múzeumi digitalizálási stratégiával 
rendelkezik, amely alapján szakmai tevékenységét folytatja, 
c) feladatait éves szakmai munka- és pénzügyi terv alapján végzi, tevékenységéről éves szakmai 
munkajelentést és pénzügyi beszámolót, valamint teljesítményértékelést készít. 
… 
50. § (1) A muzeális intézmény fenntartója az a természetes személy vagy jogi személy, amely biztosítja a 
muzeális intézmény folyamatos és rendeltetésszerű működéséhez szükséges feltételeket. 
(2) A fenntartó az e törvényben foglaltak alapján 
a) meghatározza és jóváhagyja a muzeális intézmény éves és középtávú feladatait, így különösen 
stratégiai tervét, munkatervét és beszámolóját, fejlesztési és beruházási feladatait, 
b) költségvetési szervként működő muzeális intézmény esetén kiadja annak alapító okiratát, jóváhagyja 
szervezeti és működési szabályzatát, 
c) biztosítja a muzeális intézmény működési engedélyében meghatározott szakmai besorolása szerinti 
feladatai, valamint a kulturális örökség védelméről szóló törvényben meghatározott feladatai ellátásához 
szükséges személyi és infrastrukturális feltételeket, 
d) ellátja a muzeális intézmény fenntartásával, irányításával kapcsolatos, jogszabályokban meghatározott 
feladatokat, 
e) a költségvetési szervként működő muzeális intézmény vezetője felett gyakorolja a munkáltatói jogokat. 
… 
95/B. § (1)–(5) 
(6)–(8) 
(9) A múzeum éves munkatervét 
a) a szolgáltatási feladatokkal, 
b) a kiállítási tevékenységgel, 
c) a gyűjtemények gyarapításával és nyilvántartásával, 
d) a tudományos kutatással és 
e) a műtárgyvédelemmel 



kapcsolatos szakmai mutatók alapján készíti el. 
(10) Az országos szakkönyvtár és a vármegyei hatókörű városi könyvtár éves munkatervét 
a) a szolgáltatási feladatokkal, 
b) a gyűjteményfejlesztéssel, 
c) a gyűjteményfeltárással, 
d) a tudományos kutatással, 
e) a rendezvénnyel, kiállítással és 
f) az állományvédelemmel 
kapcsolatos szakmai mutatók alapján készíti el. 
(11) A miniszter 
a) a közművelődési intézmények és szervezetek, a nyilvános könyvtárak, valamint a muzeális 
intézmények minőségfejlesztése érdekében, minősítési eljárás során, a közművelődési intézmények és 
szervezetek esetén szakmai minősítő testület bevonásával minősített közművelődési intézmény, 
minősített könyvtár vagy minősített muzeális intézmény címet adományoz; 
b) a minősített intézmények számára évente – pályázat alapján – minőségi díjat tűz ki. 
 

KIVONAT 
a múzeum, valamint az országos szakkönyvtár és a megyei könyvtár éves munkatervéhez szükséges 

szakmai mutatókról szóló 51/2014. (XII. 10.) EMMI rendeletből 
 
1. § A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi 
CXL. törvény 95/B. § (9)–(10) bekezdéseiben meghatározott múzeumi feladatokkal kapcsolatos szakmai 
mutatókat az 1. melléklet, a könyvtári feladatokkal kapcsolatos szakmai mutatókat a 2. melléklet 
tartalmazza. A szakmai mutatót a feladat megvalósításának szöveges leírásával együtt kell alkalmazni. 

 

1. melléklet az 51/2014. (XII. 10.) EMMI rendelethez 
 

Múzeumok éves munkatervéhez szükséges szakmai mutatók 
 
I. Szolgáltatási feladatok 
1. Közösségi kapcsolatok: 
a) Közművelődési rendezvények és rendezvények résztvevőinek száma 
b) A hátrányos helyzetűeket (kiemelten a romákat), valamint a fogyatékkal élőket célzó, a társadalmi 
együttélést és a felzárkózást elősegítő programok és programok résztvevőinek 
c) Nemzetiségi közösségi identitást erősítő programok és a programok résztvevőinek száma 
d) Ismeretterjesztő előadások és résztvevők száma 
e) Ismeretterjesztő kiadványok száma, példányszáma és a hasznosított példányok száma 
f) Önkéntesek és az általuk ledolgozott munkaórák száma 
2. Köznevelési hasznosítás: 
a) A gyűjtemény és a kiállításokra alapozott múzeumpedagógi foglalkozások és a foglalkozások 
résztvevőinek száma, az elérhető múzeumpedagógiai foglalkozások száma (kiemelten a kerettantervhez 
illeszkedő foglalkozásokra) 
b) Múzeumpedagógiai kiadványok száma, példányszáma és a hasznosított példányok száma 
c) Iskolai tehetséggondozást segítő programok és a programok résztvevőinek száma 
d) A korai iskolaelhagyás csökkentését segítő programok és a programok résztvevőinek száma 
e) Iskolai közösségi szolgálat kapcsán köznevelési intézményekkel kötött megállapodások száma, az 
iskolai közösségi szolgálaton résztvevő diákok és az általuk a múzeumban eltöltött órák száma 
3. Oktatási tevékenység: 
a) Felsőoktatási tevékenységben oktatóként résztvevő munkatársak száma 
b) Felnőtttatásban oktatóként résztvevő munkatársak száma 
c) A múzeum által akkreditált képzések és a képzések résztvevőinek száma 
4. Hozzáférés: 
a) Kutatószolgálatot igénybe vevő vevő kutatók és a kutatási alkalmak száma 
b) Múzeumi könyvtár könyvtárhasználati száma és a múzeumi könyvtárlátogatások száma 



c) Honlap-látogatások száma 
5. Módszertani szolgáltatások: 
a) Szaktanácsadások száma (műtárgyvédelmi és állományvédelmi, gyűjteménykezelési, digitalizálási, 
valamint múzeumpedagógiai és közönségkapcsolati tevékenység körében) 
b) Módszertani műhelygyakorlatok száma (műtárgyvédelmi és állományvédelmi, gyűjteménykezelési, 
digitalizálási, valamint múzeumpedagógiai és közönségkapcsolati tevékenység körében) 
II. Kiállítási tevékenység 
1. Állandó kiállítások száma és látogatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett kiállítások szerinti 
bontásban) 
2. Időszaki kiállítások száma és látogatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett kiállítások szerinti 
bontásban) 
3. Vándorkiállítások száma és látogatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett kiállítások szerinti 
bontásban) 
4. Befogadott kiállítások száma és látogatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett kiállítások 
szerinti bontásban) 
5. Virtuális kiállítások száma és látogatószáma (a hazai és a külföldön megrendezett kiállítások szerinti 
bontásban) 
6. A nemzetiségek anyaországában megrendezett kiállítások száma és látogatószáma 
7. Összes látogatószám (a hazai és a külföldön rendezett kiállítások szerinti bontásban) 
8. Kiállításban, látványtárban, tanulmányi raktárban és az interneten bemutatott tárgyak aránya a teljes 
műtárgyállományhoz képest (%) 
9. Tárgykatalógusok és kiállítási vezetők száma (magyar és idegen nyelven), példányszáma és 
hasznosított példányok száma 
10. Múzeumpedagógiai foglalkozással kiegészített kiállítások száma 
III. Gyűjtemények gyarapítása és nyilvántartása 
1. Gyarapítás: 
a) Tárgyévi régészeti és őslénytani feltárások alapterületének várható nagysága (m 2 ) 
b) Az éves gyűjteményfejlesztési tervben meghatározott, egyéb gyűjteménygyarapítási alkalmak száma 
c) A régészeti és őslénytani feltárás nyomán feldolgozandó állomány nagysága (összesen és a 
tárgyévben, darabszám szerint) 
d) A tárgyévben feldolgozandó egyéb műtárgyállomány nagysága (összesen és a tárgyévben, darabszám 
szerint) 
e) Régészeti és őslénytani feltárás nyomán múzeumba került tárgyak száma 
f) Ajándékozással bekerült tárgyak száma 
g) Adásvétellel bekerült tárgyak száma 
h) Egyéb, az a)–g) pontokon kívüli gyűjteménygyarapodással bekerült tárgyak száma 
i) A gyűjteményfejlesztési tervben meghatározott gyarapodás teljesülésének aránya (%) 
2. Nyilvántartás: 
a) Tárgyévi gyarapodási naplóba vétel száma 
b) Tárgyévi szakleltárkönyvbe vétel száma 
c) Tárgyévben revízió alá vont tárgyak száma 
d) Feldolgozott állomány száma (db) és aránya a teljes műtárgyállományhoz képest (%) 
3. Hozzáférés: 
a) Digitalizált tárgyak száma (db)állomány és aránya a teljes műtárgyhoz megfelelő (%) 
b) Adatbázisban kereshető tárgyak száma (db) és aránya a teljes műtárgyállományhoz képest (%) 
c) Az adatbázis használóinak száma, a használatok száma 
d) Honlapon hozzáférhető tárgyak száma (db) és aránya a teljes műtárgyállományhoz képest (%) 
e) Nemzetközi adatbázisban kereshető tárgyak száma (db) és aránya a teljes műtárgyállományhoz képest 
(%) 
IV. Tudományos kutatás 
1. Kutatási témák száma 
2. Hazai és nemzetközi kutatási programokban való részvételek és a résztvevők száma 
3. A múzeum által rendezett tudományos konferenciák száma 
4. Konferencián tartott előadások száma 



5. A múzeum dolgozói által jegyzett, magyar és idegen nyelvű (külön feltüntetve a nemzetiségi 
nyelveket) tudományos kiadványok száma (múzeumi kiadványban és külső kiadványban egyaránt) 
6. A múzeum dolgozói által jegyzett, magyar és idegen nyelvű (külön feltüntetve a nemzetiségi 
nyelveket) publikációk száma (múzeumi kiadványban és külső kiadványban egyaránt) 
7. Kiállítási forgatókönyvek száma 
8. Nyomtatásban megjelent tudományos kiadványok példányszáma (összesen) és a remittenda aránya 
(%) 
V. Műtárgyvédelem 
1. Megelőző állományvédelemre szoruló összes műtárgy száma 
2. Aktív állományvédelmi kezelésre szoruló összes műtárgy száma 
3. Tárgyévben megelőző állományvédelembe vont összes műtárgy száma 
4. Tárgyévben aktív állományvédelmi kezelésbe vont összes műtárgy száma 
5. Állományvédelmi beavatkozás alá vont és az állományvédelmi kezelés igénylő teljes állomány aránya 
(%) 
6. Állományvédelmi felelős helyszíni bejárása (muzeális intézmények száma, alkalmak száma) 
 

KIVONAT  
Keszthely Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

Keszthely Város Önkormányzata Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  
23/2014. (X. 22.) önkormányzati rendeletéből 

3. sz. melléklet 
 

A Keszthely Város Önkormányzata Képviselő-testülete állandó bizottságainak feladat- és hatásköre  
 
A képviselő-testület által bizottságoknak átadott pénzeszközök felhasználásáról a bizottságok átruházott 
hatáskörben döntenek, figyelemmel jelen rendeletben foglalt rendelkezésekre. 
 
2.4. IFJÚSÁGI, KULTURÁLIS, OKTATÁSI ÉS SPORT BIZOTTSÁGA 
… 
2.4.2.16. Közművelődési intézmények tevékenységére vonatkozó éves munkaterv jóváhagyása. 
 

 


